
TOP Kennzahlen Rhein-Neckar-Kreis 

Stand 30.04.2024 

2024 

Plan 

2024 

Hochrech-

nung 

2024 

Differenz 

Gesamtergebnis 

Saldo aus Investitionstätigkeit 

Liquide Mittel zum 31.12. 

Kreditaufnahmen (Kernhaushalt und EBVIT) 

Verschuldung zum 31.12. (Kernhaushalt und EBVIT) 

in Mio. € 

in Mio. € 

in Mio. € 

in Mio. € 

in Mio. € 

-26,5 

-19,3 

13,4 

40,0 

124,7 

-34,3 

-55,3 

-10,8 

40,0 

124,7 

-7,8 

-36,0 

-24,2 

0,0 

0,0 


